Reitoria
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Convocação n. 02/2023

Senhores (as) Integrantes do Comitê de Pós-Graduação

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício da Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, CONVOCA o Comitê de Pós-
Graduação para reunião a ser realizada no dia 11 de maio de 2023 (QUINTA-FEIRA), às
10h – por webconferência Plataforma Teams –, com a seguinte pauta:

1. Apresentação da Minuta da Instrução Normativa 006/2022;
2. Apresentação da proposta de Minuta PCI;

3. Calendário Coleta 2022 – Portaria nº 312/2022 e APCN 2023;

4. Reconhecimento dos Cursos de Pós-Graduação no CNE e CEE/SC;

5. PROAP AUXPE 2023;
6. Outros assuntos.

Florianópolis, 03 de maio de 2023.

Profº Dr. Francisco Henrique de Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício – Ato nº 97/2023

(~assinado digitalmente~)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
16

5/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
R

2O
6W

T
31

.

49

Assinaturas do documento

Código para verificação: R2O6WT31

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCISCO HENRIQUE DE OLIVEIRA (CPF: 206.XXX.288-XX) em 03/05/2023 às 15:53:58
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:24 e válido até 30/03/2118 - 12:39:24.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDAxNjVfMTY1XzIwMjNfUjJPNldUMzE= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00000165/2023 e o código
R2O6WT31 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.